CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM

ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE CAMPO REVESTIDO COM GRAMA

SINTÉTICA, NA PROPORÇÃO DE UM PARA CADA BAIRRO DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedidos dos moradores Indaiatubanos, seria de grande utilidade a

satisfação da presente indicação, uma que não contamos com nenhum campo revestido

com grama sintética no município de Indaiatuba, que seja de responsabilidade da

administração pública.

Para tanto podemos explanar que campos de grama sintética tem menos

manutenção que o campo de grama natural e areia, sem dizer que são locais muito

procurados por uma gama grande da população, porém em nosso município somente

contamos com espaços particulares.

Assim sendo, pedimos para a secretária responsável que elabore um estudo

minucioso e ao final execute pelo menos um campo para sentir a aceitação de nossa

população.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 28 de novembro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO DÉ

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 2992/2019
28/11/2019 - 15:57

PROT-CMI 2992/2019
28/11/2019 - 15:57
IND 1926/2019